
Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

127 

На основу члана 14. ст. 1. и 2. Закона о спољнотрговинском пословању 
(„Службени гласник РС”, бр. 36/09, 36/11 – др. закон, 88/11 и 89/15 – др. 
закон) и члана 43. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 
55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 
44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

ОДЛУКУ 

о одређивању робе за чији је увоз, извоз, односно транзит прописано 
прибављање одређених исправа 

1. Овом одлуком одређује се роба за чији се увоз, извоз или транзит 
прибављају одређене исправе. 

2. Роба за чији се увоз, извоз, односно транзит прибављају исправе 
наведена је у прилозима који су одштампани уз ову одлуку и чине њен 
саставни део. 

3. Роба за чији увоз, односно извоз дозволу издаје министарство надлежно 
за послове спољне трговине наведена је у Прилогу 1. 

Дозволе из става 1. ове тачке се издају у складу са Законом о 
спољнотрговинском пословању („Службени гласник РС”, бр. 36/09, 36/11 – 
др. закон, 88/11 и 89/15 – др. закон), осим за робу која је предмет 
националних контролних листа из става 3. ове тачке. 

Наоружање, војна опрема и роба двоструке намене извози се, односно увози 
на основу дозволе, у складу са Законом о извозу и увозу наоружања и војне 
опреме („Службени гласник РС”, број 107/14), Законом о извозу и увозу робе 
двоструке намене („Службени гласник РС”, бр. 95/13 и 77/19), Одлуком о 
утврђивању Националне контролне листе наоружања и војне опреме 
(„Службени гласник РС”, број 38/19) и Одлуком о утврђивању Националне 
контролне листе робе двоструке намене („Службени гласник РС”, број 
28/19). 

Роба која би се могла користити за извршење смртне казне, мучење или 
друго окрутно, нељудско или понижавајуће поступање или кажњавање, 
увози се, односно извози на основу дозволе министарства надлежног за 
послове спољне трговине, у складу са Законом о спољнотрговинском 
пословању („Службени гласник РС”, бр. 36/09, 36/11 – др. закон, 88/11 и 
89/15 – др. закон), Уредбом о извозу и увозу робе која би се могла 
користити за извршење смртне казне, мучење или друго окрутно, нељудско 
или понижавајуће поступање или кажњавање („Службени гласник РС”, број 
93/18) и Одлуком о утврђивању Националне контролне листе робе која би се 



могла користити за извршење смртне казне, мучење или друго окрутно, 
нељудско или понижавајуће поступање или кажњавање („Службени гласник 
РС”, број 3/19). 

4. Роба за чији увоз, извоз, односно транзит, дозволу, односно сагласност 
издаје министарство надлежно за послове здравља, у складу са Законом о 
психоактивним контролисаним супстанцама („Службени гласник РС”, бр. 
99/10 и 57/18), Законом о супстанцама које се користе у недозвољеној 
производњи опојних дрога и психотропних супстанци („Службени гласник 
РС”, бр. 107/05 и 25/19), Законом о људским ћелијама и ткивима („Службени 
гласник РС”, број 57/18), Правилником о утврђивању Списка психоактивних 
контролисаних супстанци („Службени гласник РС”, број 38/19) и 
Правилником о утврђивању Списка супстанци које се користе у 
недозвољеној производњи опојних дрога и психотропних супстанци 
(„Службени гласник РС”, број 85/18), наведена је у Прилогу 2. 

5. Роба за чији увоз и извоз, дозволу, односно другу исправу издаје 
министарство надлежно за послове животне средине наведена је у Прилогу 
3. 

6. Роба за чији увоз, извоз, односно транзит, дозволу издаје Директорат за 
радијациону и нуклеарну сигурност и безбедност Србије наведена је у 
Прилогу 4. 

7. Роба за чији је увоз потребно обезбедити исправу о усаглашености или 
aкт надлежног министра о признавању важења иностране исправе, односно 
знака усаглашености у складу са Законом о техничким захтевима за 
производе и оцењивању усаглашености („Службени гласник РС”, број 36/09) 
и одговарајућим техничким и другим посебним прописима, наведена је у 
Прилогу 5А. 

Роба за чији је увоз потребно прибавити исправу о хомологацији коју издаје 
Агенција за безбедност саобраћаја у складу са Законом о безбедности 
саобраћаја на путевима („Службени гласник РС”, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 – УС, 55/14, 96/15 – др. закон, 9/16 – УС, 24/18, 41/18, 41/18 – др. 
закон, 87/18 и 23/19), наведена је у Прилогу 5Б. 

Роба за чији увоз је потребно прибавити исправу о усаглашености или aкт 
надлежног министра о признавању важења иностране исправе, односно 
знака усаглашености, које издаје министарство надлежно за послове 
саобраћаја у складу са Законом о транспорту опасне робе („Службени 
гласник РС”, бр. 104/16, 83/18, 95/18 – др. закон и 10/19 – др. закон) и 
одговарајућим техничким и другим посебним прописима, наведена је у 
прилогу 5В. 

8. Роба за чији је увоз потребно прибавити исправу о усаглашености 
(Потврда о усаглашености или Извод из евиденције о издатим потврдама о 
усаглашености) коју издаје Регулаторна агенција за електронске 
комуникације и поштанске услуге или друго именовано тело за оцењивање 



усаглашености радио опреме и телекомуникационе терминалне опреме, у 
складу са Законом о електронским комуникацијама („Службени гласник РС”, 
бр. 44/10, 60/13 – УС, 62/14 и 95/18 – др. закон) и Правилником о радио 
опреми и телекомуникационој терминалној опреми („Службени гласник РС”, 
број 11/12), наведена је у Прилогу 6. 

9. Животиње, производи животињског порекла, храна животињског порекла, 
храна за животиње, споредни производи животињског порекла и пратећи 
предмети увозе се, извозе, односно провозе (транзит) у складу са Законом о 
ветеринарству („Службени гласник РС”, бр. 91/05, 30/10, 93/12 и 17/19 – др. 
закон) и Правилником о врстама пошиљки које подлежу ветеринарско-
санитарној контроли и начину обављања ветеринарско-санитарног прегледа 
пошиљки на граничним прелазима („Службени гласник РС”, број 56/10). 

10. Производи рибарства увозе се, извозе, односно реекспортују у складу са 
Законом о сточарству („Службени гласник РС”, бр. 41/09, 93/12 и 14/16), 
Правилником о међународној потврди (сертификату) о улову и листи 
производа рибарства за које нису потребне међународне потврде 
(сертификати) о улову („Службени гласник РС”, бр. 10/17, 52/17, 115/17, 
39/18, 98/18, 35/19 и 83/19) и Правилником о облику, садржини, начину 
подношења и попуњавања декларација и других образаца у царинском 
поступку („Службени гласник РС”, бр. 42/19, 51/19, 58/19, 65/19, 74/19 и 
96/19). 

11. Хемикалије увозе се, односно извозе у складу са Ротердамском 
конвенцијом о поступку давања сагласности на основу претходног 
обавештења за одређене опасне хемикалије и пестициде у међународној 
трговини („Службени гласник РС – Међународни уговори”, број 38/09), 
Законом о хемикалијама („Службени гласник РС”, бр. 36/09, 88/10, 92/11, 
93/12 и 25/15), Правилником о увозу и извозу одређених опасних 
хемикалија („Службени гласник РС”, бр. 89/10, 15/13 и 114/14) и 
Правилником о ограничењима и забранама производње, стављања у промет 
и коришћења хемикалија („Службени гласник РС”, бр. 90/13, 25/15, 2/16, 
44/17 и 36/18). 

Хемикалије и производи чији је увоз, односно извоз забрањен наведени су у 
Прилогу 7. 

Биоцидни производи увозе се, односно стављају у промет, на основу 
решења, дозволе, одобрења, односно потврде коју издаје министарство 
надлежно за послове заштите животне средине, у складу са Законом о 
биоцидним производима („Службени гласник РС”, бр. 36/09, 88/10, 92/11 и 
25/15). 

12. Отпад се увози, извози, односно провози (транзит) на основу дозволе 
коју издаје министарство надлежно за послове заштите животне средине, у 
складу са Законом о заштити животне средине („Службени гласник РС”, бр. 
135/04, 36/09, 36/09 – др. закон, 72/09 – др. закон, 43/11 – УС, 14/16, 



76/18 и 95/18 – др. закон), Законом о управљању отпадом („Службени 
гласник РС”, бр. 36/09, 88/10, 14/16 и 95/18 – др. закон), Базелском 
конвенцијом о контроли прекограничног кретања опасних отпада и њиховом 
одлагању („Службени лист СРЈ – Међународни уговори”, број 2/99), Уредбом 
о листама отпада за прекогранично кретање, садржини и изгледу 
докумената који прате прекогранично кретање отпада са упутствима за 
њихово попуњавање („Службени гласник РС”, број 60/09), Уредбом о 
одређивању појединих врста опасног отпада које се могу увозити као 
секундарне сировине („Службени гласник РС”, број 60/09) и Правилником о 
садржини документације која се подноси уз захтев за издавање дозволе за 
увоз, извоз и транзит отпада („Службени гласник РС”, бр. 60/09, 101/10, 
48/17, 80/17, 98/17 и 38/18). 

Одређене врсте неопасног отпада увозе се, извозе, односно провозе 
(транзит) на основу потврде пријаве за извоз, увоз и транзит коју издаје 
министарство надлежно за послове заштите животне средине, у складу са 
Уредбом о Листи неопасног отпада за који се не издаје дозвола, са 
документацијом која прати прекогранично кретање („Службени гласник РС”, 
број 102/10). 

13. Заштићене биљне и животињске дивље врсте, њихови делови и деривати 
увозе се, извозе, односно провозе (транзит) у складу са Законом о заштити 
животне средине („Службени гласник РС”, бр. 135/04, 36/09, 36/09 – др. 
закон, 72/09 – др. закон, 43/11 – УС, 14/16, 76/18 и 95/18 – др. закон), 
Законом о заштити природе („Службени гласник РС”, бр. 36/09, 88/10, 
91/10–исправка, 14/16 и 95/18 – др. закон), Конвенцијом о међународном 
промету угрожених врста дивље фауне и флорe („Службени лист СРЈ – 
Међународни уговори”, број 11/01), Уредбом о стављању под контролу 
коришћења и промета дивље флоре и фауне („Службени гласник РС”, бр. 
31/05, 45/05 – исправка, 22/07, 38/08, 9/10, 69/11 и 95/18 – др. закон), 
Правилником о проглашењу и заштити строго заштићених и заштићених 
дивљих врста биљака, животиња и гљива („Службени гласник РС”, бр. 5/10, 
47/11, 32/16 и 98/16) и Правилником о прекограничном промету и трговини 
заштићеним врстама („Службени гласник РС”, бр. 99/09 и 6/14). 

14. Супстанце које оштећују озонски омотач и флуоровани гасови са 
ефектом стаклене баште, као и производи и/или опрема који садрже или се 
ослањају на контролисане супстанце које оштећују озонски омотач, односно 
флуороване гасове са ефектом стаклене баште увозе се и/или извозе у 
складу са Законом о заштити ваздуха („Службени гласник РС”, бр. 36/09 и 
10/13), Уредбом о поступању са супстанцама које оштећују озонски омотач, 
као и о условима за издавање дозвола за увоз и извоз тих супстанци 
(„Службени гласник РС”, бр. 114/13, 23/18, 44/18 – др. закон и 95/18 – др. 
закон) и Уредбом о поступању са флуорованим гасовима са ефектом 
стаклене баште, као и о условима за издавање дозвола за увоз и извоз тих 
гасова („Службени гласник РС”, бр. 120/13 и 44/18 – др. закон), и наведене 
су у Прилогу 3А) и Прилогу 3В). 



Супстанце које оштећују озонски омотач чији је увоз и извоз забрањен 
наведене су у Прилогу 3Б). 

15. Културна добра и добра која уживају претходну заштиту, односно добра 
за која се претпоставља да имају својства од посебног значаја за културу, 
уметност и историју извозе се у складу са Законом о културним добрима 
(„Службени гласник РС”, бр. 71/94, 52/11 – др. закон и 99/11 – др. закон), 
Законом о утврђивању надлежности Аутономне покрајине Војводине 
(„Службени гласник РС”, бр. 99/09 и 67/12 – УС) и прописима донетим на 
основу тих закона. 

16. Увоз лекова који немају дозволу за стављање лека у промет, односно 
медицинских средстава која нису регистрована врши се у складу са Законом 
о лековима и медицинским средствима („Службени гласник РС”, бр. 30/10, 
107/12, 105/17 – др. закон и 113/17 – др. закон), односно Законом о 
медицинским средствима („Службени гласник РС”, број 105/17). 

17. Приликом примене ове одлуке, при сврставању робе примењују се 
одредбе Закона о Царинској тарифи („Службени гласник РС”, бр. 62/05, 
61/07, 5/09, 95/18 – др. закон и 91/19) и прописа донетих на основу тог 
закона. 

18. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о 
одређивању робе за чији је увоз, извоз, односно транзит прописано 
прибављање одређених исправа („Службени гласник РС”, бр. 92/17, 29/18, 
56/18 и 78/18). 

19. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”. 

05 број 335-236/2020-1 

У Београду, 17. јануара 2020. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 

Прилог 1 

РОБА ЧИЈИ СЕ УВОЗ, ОДНОСНО ИЗВОЗ ВРШИ НА ОСНОВУ ДОЗВОЛЕ *) 

Тарифна ознака Наименовање Јед. Мере 

1 2 3 

2904 
Сулфо-, нитро-, или нитрозо- деривати 
угљоводоника, халогеновани или 
нехалогеновани: 

  



2904 20 00 00 
- Деривати који садрже само нитро или 
нитрозо групе 

- 

3601 00 00 00 Барут - 

3602 00 00 00 Припремљени експлозиви, осим барута - 

3603 00 
Спорогорећи штапини; Детонирајући 
штапини; Ударне или детонирајуће каписле; 
Упаљачи; Електрични детонатори: 

  

3603 00 20 00 - спорогорећи штапини - 

3603 00 30 00 - детонирајући штапини - 

3603 00 40 00 - ударне каписле - 

3603 00 50 00 - детонирајуће каписле - 

3603 00 60 00 - упаљачи - 

3603 00 80 00 - електрични детонатори - 

3604 

Пиротехнички производи за ватромете, 
сигналне ракете, противградне ракете, 
сигналне ракете за маглу и остали 
пиротехнички производи: 

 

3604 10 00 00 - Пиротехнички производи за ватромете  - 

3604 90 00 00 - Остало - 

7106 
Сребро (укључујући сребро позлаћено или 
платинирано) необрађено, сирово или у 
облику полупроизвода или праха: 

 

7106 10 00 00 - Прах  GR 

  - Остало:   

7106 91 00 - - Необрађено:   

7106 91 00 10 - - - чистоће 999 или више промила GR 

7106 91 00 90 - - - чистоће испод 999 промила GR 

7106 92 00 00 - - Полупроизводи  GR 

7108 
Злато (укључујући платинирано) 
необрађено или у облику полупроизвода 
или у облику праха: 

  

  - Немонетарно:   



7108 11 00 00 - - прах GR 

7108 12 00 00 - - необрађено GR 

7108 13 - - Полупроизводи:   

7108 13 10 00 
- - - шипке, жица и профили; плоче; лимови 
и траке дебљине (без подлоге) преко 0,15 
mm 

GR 

7108 13 80 00 - - - остало GR 

7108 20 00 00 - Монетарно GR 

7109 00 00 00 
Прости метали или сребро, платирани 
златом, необрађени или у облику 
полупроизвода 

- 

7111 00 00 00 
Прости метали, сребро или злато, платирани 
платином, необрађени или у облику 
полупроизвода 

- 

7112 

Отпаци и остаци од племенитих метала или 
од метала платираних племенитим металом; 
Остали остаци и отпаци који садрже 
племените метале или једињења 
племенитих метала, оних врста које се 
углавном употребљавају за поновно 
добијање племенитих метала: 

 

 - Остали:  

7112 91 00 00 

- - Од злата укључујући и од метала 
платираног златом, али искључујући 
отпатке који садрже остале племените 
метале 

- 

7112 99 00 00 - - Остало - 

8205 

Ручни алат (укључујући стаклорезачке 
дијаманте), 

који на другом месту није поменут нити 
укључен; 

Лампе за лемљење; Менгеле, стеге и 
слично, осим прибора и делова за машине 
алатке или за машине за сечење воденим 
млазом; Наковњи; Преносне ковачнице; 
Тоцила са постољем, окретана руком или 
педалом: 

 



 - Остали ручни алат и справе (укључујући 
стаклорезачке дијаманте): 

 

8205 59 - - Остало  

8205 59 80 00 - - - остало  

 
Ex - ручни алат за израду зрна за муницију 
(алат за справљање 

ловачке и спортске муниције) 

- 

 
Ex - хватаљке за ливачки калуп за алат за 
справљање 

ловачке и спортске муниције 

- 

 

Ex - граничник за уливање и одстрањивање 
вишка олова 

са калупа за алат за справљање ловачке и 
спортске муниције 

- 

8480 

Калупнице за ливнице метала; Моделне 
плоче; Ливачки модели; 

Калупи за метал (осим за инготе), металне 
карбиде, стакло, 

минералне материјале, каучук и пластичне 
масе: 

 

 - Калупи за метал или металне карбиде:  

8480 49 00 00 - - Остали  

 Ex - ливачки калуп за алат за справљање 
ловачке и спортске муниције 

- 

8710 00 00 00 
Тенкови и друга оклопна борбена моторна 
возила, опремљена или не наоружањем, и 
њихови делови 

- 

8805 

Опрема за лансирање ваздухоплова; 
Палубни заустављачи авиона и слична 
опрема; земаљски тренажери летења; 
Делови наведених производа: 

 

8805 10 
- Опрема за лансирање ваздухоплова и 
њени делови; палубни заустављачи авиона 
и слична опрема и њихови делови: 

 



8805 10 10 00 
- - опрема за лансирање ваздухоплова и 
њени делови 

- 

8805 10 90 00 - - остало - 

  
- Земаљски тренажери летења и њихови 
делови: 

  

8805 21 00 00 
- - Симулатори ваздушних борби и њихови 
делови 

- 

8805 29 00 00 - - остали -  

8906 
Остала пловила, укључујући ратне бродове 
и чамце за спасавање, осим чамаца на 
весла: 

  

8906 10 00 00 - Ратни бродови KD  

9013 

Уређаји са течним кристалима који не 
представљају производе специфичније 

описане у другим тарифним бројевима; 
Ласери, осим ласерских диода; Остали 

оптички уређаји и инструменти непоменути 
нити обухваћени на другом 

месту у овој глави: 

 

9013 10 

- Телескопски нишани за оружје; 
Перископи; телескопи за машине, уређаје, 

инструменте или апарате из ове главе или 
Одељка XVI 

 

9013 10 90 00 - - остали  

 Ex - Телескопски нишани за оружје - 

9301 
Војно оружје, осим револвера, пиштоља и 
оружја из тар. броја 9307: 

  

9301 10 00 00  
- Артиљеријско оружје (нпр : топови, 
хаубице и минобацачи) 

 KD 

9301 20 00 00 
- Ракетни бацачи; Бацачи пламена; Бацачи 
граната; Цеви за избацивање торпеда и 
слични бацачи 

KD  

9301 90 00 00 - Остало KD  

9302 00 00 00 Револвери и пиштољи, осим оних који се KD 



сврставају у тар. бр. 9303 и 9304 

9303 

Остало ватрено оружје и слични уређаји 
који функционишу паљењем експлозивног 
пуњења (нпр: спортске пушке, сачмарице и 
ловачки и спортски карабини, ватрено 
оружје које се пуни спреда, сигнални 
пиштољи и друге направе предвиђене за 
избацивање само сигналних ракета, 
пиштољи и револвери за испаљивање 
маневарске муниције, пиштољи са 
привезаним клином за хумано убијање 
животиња, бацачи бродских ужади): 

  

9303 10 00 00 - Ватрено оружје које се пуни спреда KD  

9303 20 
- Остале спортске и ловачке пушке 
сачмарице, укључујући комбинације 
сачмарице и карабина: 

  

9303 20 10 00 - - једноцевне, са глатком цеви KD 

9303 20 95 00 - - остало  KD 

9303 30 00 00 - Остале спортске и ловачке пушке  KD 

9303 90 00 00 - Остало KD  

9304 00 00 00 
Остало оружје (нпр: опружне, ваздушне и 
гасне пушке и пиштољи; пендреци) осим 
оружја из тар. броја 9307 

- 

9305 
Делови и прибор производа из тар. бр. 9301 
до 9304 

  

9305 10 00 00 - За револвере или пиштоље -  

9305 20 00 00  
- За сачмарице или карабине из тар. броја 
9303 

-  

  - Остало:   

9305 91 00 00 - - За војно оружје из тар. броја 9301 - 

9305 99 00 00 - - остало - 

9306 

Бомбе, гранате, торпеда, мине, ракете и 
слично и њихови делови; меци, остала 
муниција и пројектили, њихови делови, 
укључујући сачму и чепове за патроне: 

  



  
- Муниција за пушке сачмарице и делови те 
муниције; Муниција за ваздушне пушке: 

  

9306 21 00 00 - - Муниција за пушке сачмарице 1000 KD 

9306 29 00 - - Остало:   

9306 29 00 10 - - - чауре -  

9306 29 00 90 - - - остало -  

9306 30 - Остала муниција и њени делови:   

9306 30 10 00 
- - за револвере и пиштоље из тар. броја 
9302 и за аутоматске пушке са скраћеном 
цеви из тар. броја 9301 

-  

  - - остало:   

9306 30 30 00 - - - за војно оружје - 

9306 30 90 00 - - - остало  - 

9306 90 - Остало:   

9306 90 10 00 - - за војне сврхе -  

9306 90 90 00 - - остало -  

9307 00 00 00 
Мачеви, сабље, бајонети, копља и слична 
оружја, њихови делови и каније за то 
оружје 

-  

9506 

Производи и опрема за опште физичке 
вежбе, гимнастику, атлетику, друге 
спортове (укључујући стони тенис) и игре 
на отвореном, непоменути нити обухваћени 
на другом месту у овој тарифи; Базени за 
пливање и базени за децу: 

 

 - Остало:  

9506 99 - - Остало:  

9506 99 90 00 - - - остало  

 Ex – опрема за стреличарство (лукови и 
стреле и њихови делови) 

- 

*)  Обавеза прибављања дозволе не односи се на робу која се налази на 
националним контролним листама из тачке 3. став 3. текстуалног дела ове 
одлуке. 



Прилог 2 

А) ОПОЈНЕ ДРОГЕ ЗА ЧИЈИ ЈЕ УВОЗ, ИЗВОЗ, ОДНОСНО ТРАНЗИТ ПОТРЕБНО 
ПРИБАВИТИ ДОЗВОЛУ 

Тариф
ни 
став 

INN или тривијални назив Хемијски назив или опис 
CAS 
број 

1 2 3 4 

1211 
30 00 
10 

Лист коке 

Производи од листова коке 
који садрже више од 

0,1% кокаина и направљени 
директно од листова кока 
биљке 

- 

1211 
30 00 
90 

Лист коке 

Производи од листова коке 
који садрже више од 

0,1% кокаина и направљени 
директно од листова кока 
биљке 

- 

1211 
90 86 
35 

Чауре од мака 
Коагулисани сок опијумског 
мака 

- 

1211 
90 86 
55 Ex 

Cannabis (индијска 
конопља) 

Канабис биљка 
8063-
14-7 

1211 
90 86 
92 Ex 

Cannabis (индијска 
конопља) 

Канабис биљка 
8063-
14-7 

1211 
90 86 
98 Ex 

Cannabis (индијска 
конопља) 

Канабис биљка 
8063-
14-7 

1301 
90 00 
00 Ex 

Cannabis (индијска 
конопља) 

Смола канабиса 
6465-
30-1 

1302 
11 00 
00 

Opium 

Природни производ, 
коагулисани сок опијумског 
мака. Сви препарати који се 
праве директно од опијума 
сматрају се дериватима 
опијума. Ако се препарати 

8008-
60-4 



не праве директно од 
опијума, већ од мешавине 
опијумских алкалоида, на 
пример пантопона, омнопона 
и папаверина, они се 
сматрају препаратима 
морфина 

1302 
19 70 
00 Ex 

Cannabis (индијска 
конопља) 

Екстракти и тинктуре 
канабиса 

- 

1302 
19 70 
00 Ex 

Концентрат опијумског 
мака 

Производ добијен 
екстракцијом алкалоида из 
опијумског мака 

- 

2922 
14 00 
00 

Dextropropoxyphene 

α-(+)-4-dimetilamino-1,2-
difenil-3-metil-2-butanol 
propionate (декстро-
ротаторни, тј. (+) 
стереоизомер 
пропоксифена) 

((+)мстереоизомер 
пропоксифена 

469-
62-5 

2922 
19 00 
00 Ex 

Alphamethadol (INN) 
α-6-dimetilamino-4,4-difenil-
3-heptanol 

17199-
54-1 

2922 
19 00 
00 Ex 

Alphacetylmethadol (INN) 
α-3-acetoksi-6-dimetilamino-
4,4-difenilheptan 

17199-
58-5 

2922 
19 00 
00 Ex 

Acetylmethadol (INN) 
3-acetoksi-6-dimetilamino-
4,4-difenilheptan 

509-
74-0 

2922 
19 00 
00 Ex 

Betamethadol (INN) 
β-6-dimetilamino-4,4-difenil-
3-heptanol 

17199-
55-2 

2922 
19 00 
00 Ex 

Betacetylmethadol (INN) 
β-3-acetoksi-6-dimetilamino-
4,4-difenilheptan 

17199-
59-6 

2922 
19 00 
00 Ex 

Dimenoxadol (INN) 
2-dimetilaminoetil-1-etoksi-
1,1-difenilacetat 

509-
78-4 



2922 
19 00 
00 Ex 

Dimepheptanol (INN) 
6-dimetilamino-4,4-difenil-3-
heptanol 

545-
90-4 

2922 
19 00 
00 Ex 

Noracymethadol (INN) 
(±)-α-3-acetoksi-6-
metilamino-4,4-difenilheptan 

1477-
39-0 

2922 
29 00 
90 Ex 

Tapentadol 
3-[(1R,2R)-3-(dimetilamino)-
1-etil-2- metilpropil]fenol 

175591
-23-8 

2922 
31 00 
00 

Methadone (INN) 
6-dimetilamino-4,4-difenil-3-
heptanon 

76-99-
3 

2922 
31 00 
00 

Normethadone (INN) 
6-dimetilamino-4,4-difenil-3-
heksanon 

467-
85-6 

2922 
39 00 
00 Ex 

Isomethadone (INN) 
6-dimetilamino-5-metil-4,4-
difenil-3-heksanon 

466-
40-0 

2922 
44 00 
00 

Tilidine (INN) 
(±)-etil-trans-2-
(dimetilamino)-1-fenil-3- 
cikloheksen-1-karboksilat 

20380-
58-9 

2922 
50 00 
00 Ex 

Tramadol 
(±)-trans-2-
(dimetilaminometil)-1-(3-
metoksifenil)cikloheksanol 

27203-
92-5 

2924 
29 70 
00 Ex 

Diampromide (INN) 
N-[2-
(metilfenetilamino)propil]prop
ionanilid 

552-
25-0 

2924 
29 70 
00 Ex 

AH 7921 

Benzamid, 3,4-dihlor-N-[[1-
(dimetilamino)cikloheksil]meti
l] ili 3,4-dihlor-N-((1-
(dimetilamino)-
cikloheksil)metil)benzamid 

55154-
30-8 

2924 
29 70 
00 Ex 

U-47700 
Benzamid, 3,4-dihidro-N-[2-
(dimetilamino)cikloheksil]-N-
metil- 

121348
-98-9 

2926 
30 00 
00 

Methadone intermediate 
(INN) 

4-cijano-2-dimetilamino-4,4-
difenilbutan 

125-
79-1 



2933 
33 00 
00 

Alfentanil (INN) 

N-[1-[2-(4-etil-4,5-dihidro-5-
okso-1H-tetrazol-1- il)etil]-4-
(metoksimetil)-4-piperidinil]-
N- fenilpropanamid 

71195-
58-9 

2933 
33 00 
00 

Anileridine (INN) 
etil estar 1-p-aminofenetil-4-
fenilpiperidin-4- karboksilne 
kiseline 

144-
14-9 

2933 
33 00 
00 

Bezitramide (INN) 
1-(3-cijano-3,3-difenilpropil)-
4-(2-okso-3-propionil-1-
benzimidazolinil)piperidin 

15301-
48-1 

2933 
33 00 
00 

Difenoxin (INN) 
1-(3-cijano-3,3-difenilpropil)-
4-fenil-piperidin-4- 
karboksilna kiselina 

28782-
42-5 

2933 
33 00 
00 

Diphenoxylate (INN) 
etil estar 1-(3-cijano-3,3-
difenilpropil)-4- fenilpiperidin-
4-karboksilne kiseline 

915-
30-0 

2933 
33 00 
00 

Dipipanone (INN) 
4,4-difenil-6-piperidin-3-
heptanon 

467-
83-4 

2933 
33 00 
00 

Fentanyl (INN) 
1-fenetil-4-N-propionilanilino-
piperidin 

437-
38-7 

2933 
33 00 
00 

Ketobemidone (INN) 
4-(m-hidroksifenil)-1-metil-4-
propionil piperidin 

469-
79-4 

2933 
33 00 
00 

Pethidine (INN) 
etil estar 1-metil-4-
fenilpiperidin-4-karboksilne 
kiseline 

57-42-
1 

2933 
33 00 
00 

Pethidine intermediate A 
(INN) 

4-cijano-1-metil-4-
fenilpiperidin 

3627-
62-1 

2933 
33 00 
00 

Piritramide (INN) 

amid 1-(3-cijano-3,3-
difenilpropil)-4-(1- 
piperidino)piperidin-4-
karboksilne kiseline 

302-
41-0 

2933 
33 00 
00 

Propiram (INN) 
N-(1-metil-2-piperidinoetil)-N-
2-piridilpropionamid 

15686-
91-6 



2933 
33 00 
00 

Trimeperidine (INN) 
1,2,5-trimetil-4-fenil-4-
propionoksipiperidin 

64-39-
1 

2933 
33 00 
00 

Phenoperidine (INN) 
etil estar 1-(3-hidroksi-3-
fenilpropil)-4- fenilpiperidin-4-
karboksilne kiseline 

562-
26-5 

2933 
39 99 
00 Ex 

Allylprodine (INN) 
3-alil-1-metil-4-fenil-4-
propionoksipiperidin 

25384-
17-2 

2933 
39 99 
00 Ex 

Alphameprodine (INN) 
α-3-etil-1-metil-4-fenil-4-
propionoksipiperidin 

468-
51-9 

2933 
39 99 
00 Ex 

Alpha-methylfentanyl 
N-[1-(α-metilfenetil)-4-
piperidil]propioanilid 

79704-
88-4 

2933 
39 99 
00 Ex 

Alphaprodine (INN) 
α-1,3-dimetil-4-fenil-4-
propionoksi piperidin 

77-20-
3 

2933 
39 99 
00 Ex 

Acethyl-α-methylfentanyl 
N-[1-(α-metilfenetil)-4-
piperidil]acetanilid 

101860
-00-8 

2933 
39 99 
00 Ex 

Benzethidine (INN) 
etil estar 1-(2-benziloksietil)-
4-fenilpiperidin-4- karboksilne 
kiseline 

3691-
78-9 

2933 
39 99 
00 Ex 

Betameprodine (INN) 
β-3-etil-1-metil-4-fenil-4-
propionoksipiperidin 

468-
50-8 

2933 
39 99 
00 Ex 

Betaprodine (INN) 
β-1,3-dimetil-4-fenil-4-
propionoksipiperidin 

468-
59-7 

2933 
39 99 
00 Ex 

Beta-hydroxyfentanyl 
N-[1-(β-hidroksifenetil)-4-
piperidil]propionanilid 

78995-
10-5 

2933 
39 99 
00 Ex 

Etoxeridine (INN) 

etil estar 1-[2-(2-
dihidroksietoksi)etil]-4- 
fenilpiperidin-4-karboksilne 
kiseline 

469-
82-9 

2933 Metazocine (INN) 2’-hidroksi-2,5,9-trimetil-6,7- 3734-



39 99 
00 Ex 

benzomorfan 52-9 

2933 
39 99 
00 Ex 

3-Methylfentanyl 
N-(3-metil-1-fenetil-4-
piperidil)propionanilid 

42045-
86-3 

2933 
39 99 
00 Ex 

MPPP 
1-metil-4-fenil-4-piperidinol 
propionat (estar) 

13147-
09-6 

2933 
39 99 
00 Ex 

Norpipanone (INN) 
4,4-difenil-6-piperidino-3-
heksanon 

561-
48-8 

2933 
39 99 
00 Ex 

PARA-FLUOROFENTANYL; p-
fluorofentanyl 

4’-fluoro-N-(1-fenetil-4-
piperidil)propionanilid 

90736-
23-5 

2933 
39 99 
00 Ex 

PEPAP 
1-fenetil-4-fenil-4-piperidinol 
acetat (estar) 

64-52-
8 

2933 
39 99 
00 Ex 

Pethidine intermediate B 
(INN) 

etil estar 4-fenilpiperidin-4-
karboksilne kiseline 

77-17-
8 

2933 
39 99 
00 Ex 

Pethidine intermediate C 
(INN) 

1-metil-4-fenilpiperidin-4-
karboksilna kiselina 

3627-
48-3 

2933 
39 99 
00 Ex 

Piminodine (INN) 
etil estar 4-fenil-1-(3-
fenilaminopropil)piperidin-4- 
karboksilne kiseline 

13495-
09-5 

2933 
39 99 
00 Ex 

Properidine (INN) 
izopropil estar 1-metil-4-
fenilpiperidin-4-karboksilne 
kiseline 

561-
76-2 

2933 
39 99 
00 Ex 

Remifentanil 

metil estar 1-
(metoksikarboniletil)-4- 
(fenilpropionilamino)piperidin-
4-karboksilne kiseline 

132875
-61-7 

2933 
39 99 
00 Ex 

Trihexyphenidyl 
1-cikloheksil-1-fenil-3-
piperidinopropan-1-on 

144-
11-6 

2933 
39 99 

Phenazocine (INN) 
2’-hidroksi-5,9-dimetil-2-
fenetil-6,7-benzomorfan 

127-
35-5 



00 Ex 

2933 
39 99 
00 Ex 

Phenampromide (INN) 
N-(1-metil-2-
piperidinoetil)propionanilid 

129-
83-9 

2933 
39 99 
00 Ex 

Hydroxypethidine (INN) 
etil estar 4-(m-hidroksifenil)-
1-metilpiperidin-4- 
karboksilne kiseline 

468-
56-4 

2933 
39 99 
00 Ex 

Beta-hydroxy-3- 
methylfentanyl 

N-[1-(β-hidroksifenetil)-3-
metil-4-piperidil]propionanilid 

78995-
14-9 

2933 
39 99 
00 Ex 

MPTP 
1-metil-4-fenil-1,2,3,6-
tetrahidropiridin 

28289-
54-5 

2933 
39 99 
00 Ex 

BUTYRFENTANYL 
Butanamid, N-fenil-N-[1-(2-
feniletil)-4-piperidinil]- 

1169-
70-6 

2933 
39 99 
00 Ex 

CARFENTANIL 
(CARFENTANYL) 

4-piperidinkarboksilna 
kiselina, 4-[(1-
oksopropil)fenilamino]-1-(2-
feniletil)-, metil estar 

59708-
52-0 

2933 
39 99 
00 Ex 

4-FLUOROBUTIRFENTANIL; 
4-FBF; p-FBF 

N-(4-fluorofenil)-N-[1-(2-
feniletil)-4-
piperidinil]butanamid 

244195
-31-1 

2933 
39 99 
00 Еx 

OCFENTANIL 
N-(2-fluorofenil)-2-metoksi-N-
[1-(2-feniletil)piperidin-4-
il]acetamid 

101343
-69-5 

2933 
39 99 
00 Еx 

CYCLOPROPYLFENTANYL 
Cyclopropanecarboxamide, N-
phenyl-N-[1-(2-phenylethyl)-
4-piperidinyl]- 

1169-
68-2 

2933 
39 99 
00 Еx 

METHOXYACETYLFENTANYL 
Acetamide, 2-methoxy-N-
phenyl-N-[1-(2-phenylethyl)-
4-piperidinyl]- 

101345
-67-9 

2933 
39 99 
00 Ex 

Acetylfentanyl 
N-(1-fenetilpiperidin-4-il)-N-
fenilacetamid 

3258-
84-2 

2933 
39 99 
00 Ex 

- 
Pentanamide, N-phenyl-N-[1-
(2-phenylethyl)-4-
piperidinyl]; 

122882
-90-0 



2933 
41 00 
00 

Levorphanol (INN) 

(-)-3-hidroksi-N-
metilmorfinan (Декстрорфан, 
тј. ((+)-3-hidroksi-N-
metilmorfinan) је изомер који 
је специфично искључен из 
ове листе и није под 
међународном контролом) 

Dekstrorfan, tј. ((+)-3-
hidroksi-N-metilmorfinan) је 
изомер који је специфично 
искључен из ове листе и 
није под међународном 
контролом 

77-07-
6 

2933 
49 90 
00 Ex 

Butorphanol 
morfinan-3,14-diol-17-
(ciklobutilmetil) 

42408-
82-2 

2933 
49 90 
00 Ex 

Drotebanol (INN) 
3,4-dimetoksi-17-
metilmorfinan-6β,14-diol 

3176-
03-2 

2933 
49 90 
00 Ex 

Levomethorphan (INN) 

(-)-3-metoksi-N-
metilmorfinan 
(Декстрометорфан, тј. ((+)-
3-metoksi-N-metilmorfinan) 
је изомер који је 
специфично искључен из 
ове листе и није под 
међународном контролом) 

125-
70-2 

2933 
49 90 
00 Ex 

Levophenacylmorphan (INN)
(-)-3-hidroksi-N-
fenacilmorfinan 

10061-
32-2 

2933 
49 90 
00 Ex 

Norlevorphanol (INN) (-)-3-hidroksimorfinan 
1531-
12-0 

2933 
49 90 
00 Ex 

Racemethorphan (INN) 

(±)-3-metoksi-N-
metilmorfinan 
(Декстрометорфан тј. ((+)-3-
metoksi-N-metilmorfinan) је 
изомер који је специфично 
искључен из ове листе и 
није под међународном 

510-
53-2 



контролом) 

2933 
49 90 
00 Ex 

Racemorphan (INN) 

(±)-3-hidroksi-N-
metilmorfinan morfinan 
(Декстрорфан, тј. ((+)-3-
hidroksi-N-metilmorfinan) је 
изомер који је специфично 
искључен из ове листе и 
није под међународном 
контролом) 

297-
90-5 

2933 
49 90 
00 Ex 

Phenomorphan (INN) 3-hidroksi-N-fenetilmorfinan 
468-
07-5 

2933 
99 80 
00 Ex 

Etonitazene (INN) 
1-dietilaminoetil-2-p-
etoksibenzil-5- 
nitrobenzimidazol 

911-
65-9 

2933 
99 80 
00 Ex 

Clonitazene 
2-(p-hlorbenzil)-1-
dietilaminoetil-5- 
nitrobenzimidazol 

3861-
76-5 

2933 
99 80 
00 Ex 

Proheptazine (INN) 
1,3-dimetil-4-fenil-4-
propionoksiazacikloheptan 

77-14-
5 

2934 
91 00 
00 

Dextromoramide (INN) 

(+)-4-[2-metil-4-okso-3,3-
difenil-4-(1-pirolidinil) 

butil]morfolin (декстро-
ротаторни, тј.(+) 
стереоизомер морамида) 

357-
56-2 

2934 
91 00 
00 

Sufentanil (INN) 
N-[4-(metoksimetil)-1-[2-(2-
tienil)etil]-4-
piperidil]propionanilid 

56030-
54-7 

2934 
99 90 
00 Ex 

Alpha-methilthiofentanyl 
N-[1-[1-metil-2-(2-tienil)etil]-
4- piperidil]propionanilid 

103963
-66-2 

2934 
99 90 
00 Ex 

Diethylthiambutene (INN) 
3-dietilamino-1,1-di-(2’-
tienil)-1-buten 

86-14-
6 

2934 
99 90 
00 Ex 

Dimethylthiambutene (INN) 
3-dimetilamino-1,1-di-(2’-
tienil)-1-buten 

524-
84-5 



2934 
99 90 
00 Ex 

Dioxaphetyl Butyrate (INN) 
etil-4-morfolino-2,2-
difenilbutirat 

467-
86-7 

2934 
99 90 
00 Ex 

Ethylmethylthiambutene 
(INN) 

3-etilmetilamino-1,1-di-(2’-
tienil)-1-buten 

441-
61-2 

2934 
99 90 
00 Ex 

Levomoramide (INN) 
(-)-4-[2-metil-4-okso-3,3-
difenil-4-(1-
pirolidinil)butil]morfolin 

5666-
11-5 

2934 
99 90 
00 Ex 

3-Methylthiofentanyl 
N-[3-metil-1-[2-(2-tienil)etil]-
4- piperidil]propionanilid 

86052-
04-2 

2934 
99 90 
00 Ex 

Moramide intermediate 
2-metil-3-morfolino-1,1-
difenilpropan karboksilna 
kiselina 

3626-
55-9 

2934 
99 90 
00 Ex 

Racemoramide (INN) 
(±)-4-[2-metil-4-okso-3,3-
difenil-4- (1-
pirolidinil)butil]morfolin 

545-
59-5 

2934 
99 90 
00 Ex 

Phenadoxone (INN) 
6-morfolino-4,4-difenil-3-
heptanon 

467-
84-5 

2934 
99 90 
00 Ex 

Furethidine (INN) 

etil estar 1-(2-
tetrahidrofurfuriloksietil)-4- 
fenilpiperidin-4-karboksilne 
kiseline 

2385-
81-1 

2934 
99 90 
00 Ex 

Morpheridine (INN) 
etil estar 1-(2-morfolinoetil)-
4-fenilpiperidin-4- karboksilne 
kiseline 

469-
81-8 

2934 
99 90 
00 Ex 

Thiofentanyl 
N-[1-[2-(2-tienil)etil]-4-
piperidil]propionanilid 

1165-
22-6 

2934 
99 90 
00 Еx 

FURANILFENTANIL 
N-fenil-N-[1-(2-
feniletil)piperidin-4-il]furan-2-
karboksamid 

101345
-66-8 

2939 
11 00 
00 

Dihydrocodeine (INN) 
6-hidroksi-3-metoksi-N-metil-
4,5-epoksi-morfinan (дериват 
морфина) 

125-
28-0 

2939 Ethylmorphine 3-etilmorfin (дериват 76-58-



11 00 
00 

морфина) 4 

2939 
11 00 
00 

Etorphine (INN) 

tetrahidro-7α-(1-hidroksi-1-
metilbutil)-6,14-endo- 
etenooripavin (дериват 
тебаина) 

14521-
96-1 

2939 
11 00 
00 

Codeine 
3-metilmorfin (дериват 
морфина, алкалоид из 
опијума и макове сламе) 

76-57-
3 

2939 
11 00 
00 

Концентрат опијумског 
мака 

Производ добијен 
екстракцијом алкалоида из 
опијумског мака 

- 

2939 
11 00 
00 

Morphine, главни алкалоид 
опијума и опијумског мака 

7,8-didehidro-4,5-epoksi-17-
metil-morfinan-3,6-diol 

57-27-
2 

2939 
11 00 
00 

Nicomorphine (INN) 3,6-dinikotinilmorfin 
639-
48-5 

2939 
11 00 
00 

Oxycodone (INN) 14-hidroksidihidrokodeinon 
76-42-
6 

2939 
11 00 
00 

Oxymorphone (INN) 14-hidroksidihidromorfinon 
76-41-
5 

2939 
11 00 
00 

Thebaine, алкалоид опијума
6,7,8,14-tetradehidro-4,5-
epoksi-3,6-dimetoksi-17- 
metil-morfinan 

115-
37-7 

2939 
11 00 
00 

Thebacon (INN) Acetildihidrokodeinon 
466-
90-0 

2939 
11 00 
00 

Pholcodine (INN) 
Morfolinoetilmorfin (дериват 
морфина) 

509-
67-1 

2939 
11 00 
00 

Heroin 
Diacetilmorfin (дериват 
морфина) 

561-
27-3 

2939 
11 00 

Hydrocodone (INN) 
Dihidrokodeinon (дериват 
морфина) 

125-
29-1 



00 

2939 
11 00 
00 

Hydromorphone (INN) 
Dihidromorfinon (дериват 
морфина) 

466-
99-9 

2939 
19 00 
00 Ex 

Acethyldihydrocodeine 
6-acetoksi-3-metoksi-N-metil-
4,5 epoksi-morfinan 

3861-
72-1 

2939 
19 00 
00 Ex 

Acetorphine (INN) 

3-O-acetiltetrahidro-7α-(1-
hidroksi-1-metilbutil-6,14-
endo-etenooripavin (дериват 
тебаина) 

25333-
77-1 

2939 
19 00 
00 Ex 

Benzylmorphine 3-benzilmorfin 
14297-
87-1 

2939 
19 00 
00 Ex 

Desomorphine (INN) 
Dihidrodezoksimorfin 
(дериват морфина) 

427-
00-9 

2939 
19 00 
00 Ex 

Dihydroetorphine 

7,8-dihidro-7α-[1-(R)-
hidroksi-1-metilbutil]-6,14- 
endo-etanotetrahidrooripavin 
(дериват еторфина) 

14357-
76-7 

2939 
19 00 
00 Ex 

Dihydromorphine 
3,6-dihiroksi-N-metil-4,5-
epoksi-morfinan (дериват 
морфина) 

509-
60-4 

2939 
19 00 
00 Ex 

Codoxime (INN) 
dihidrokodeinon-6-
karboksimetiloksim (дериват 
морфина) 

7125-
76-0 

2939 
19 00 
00 Ex 

Methyldesorphine (INN) 
6-metil-∆6-dezoksimorfin 
(дериват морфина) 

16008-
36-9 

2939 
19 00 
00 Ex 

Methyldihydromorphine 
(INN) 

6-metildihidromorfin (дериват 
морфина) 

509-
56-8 

2939 
19 00 
00 Ex 

Metopon (INN) 
5-metildihidromorfinon 
(дериват морфина) 

143-
52-2 

2939 
19 00 

Myrophine (INN) 
miristilbenzilmorfin (дериват 
морфина) 

467-
18-5 



00 Ex 

2939 
19 00 
00 Ex 

Morphine methobromide 

и други деривати морфина 
на кватернерном азоту. Ту 
се нарочито подразумевају 
деривати N-oksimofina 
(такав је N-oksikodein) 

125-
23-5 

2939 
19 00 
00 Ex 

Morphine N-oxide 
3,6-dihidroksi-N-metil-4,5-
epoksi-morfinen-7-N- oksid 

639-
46-3 

2939 
19 00 
00 Ex 

Nicodicodine (INN) 6-nikotinildihidrokodein 
808-
24-2 

2939 
19 00 
00 Ex 

Nicocodine (INN) 6-nikotinilkodein 
3688-
66-2 

2939 
19 00 
00 Ex 

Norcodeine (INN) N-demetilkodein 
467-
15-2 

2939 
19 00 
00 Ex 

Normorphine (INN) 
demetilmorfin, (N-
demetilovan morfin) 

466-
97-7 

2939 
19 00 
00 Ex 

Hydromorphinol (INN) 
14-hidroksidihidromorfin 
(дериват морфина) 

2183-
56-4 

2939 
19 00 
00 Ex 

Oripavine (INN) 

6,7,8,14-tetradehidro-4,5α-
epoksi-6-metoksi-17- metil-
morfinan-3-ol; 3-O-
demetiltebain; 

467-
04-9 

2939 
71 00 
00 

Cocaine (sirovi kokain) 

benzoilekgonin (алкалоид 
који се налази у лишћу коке 
(Coca)или је добијен из 
екгонина ) 

50-36-
2 

2939 
71 00 
00 

Cocaine 

benzoilekgonin (алкалоид 
који се налази у лишћу коке 
(Coca)или је добијен из 
екгонина ) 

50-36-
2 

2939 
71 00 

Ecgonine естри и деривати екгонина 
који се могу превести у 

481-
37-8 



00 екгонин или кокаин 

- 
ACRYLOYLFENTANYL 

(ACRYLFENTANYL) 

2-Propenamid, N-fenil-N-[1-
(2-feniletil)-4-piperidinil]- 

82003-
75-6 

- 
THF-F; THF-fentanil; 
tetrahidrofuranilfentanil; 
TETRAHIDROFURAN-F; 

2-Furancarboxamide, 
tetrahydro-N-phenyl-N-[1-(2-
phenylethyl)-4-piperidinyl]-; 

N-fenil-N-[1-(2-
feniletil)piperidin-4-
il]tetrahidrofuran-2-
karboksamid . 

214257
1-01-3 

- 
4-
FLUOROISOBUTIRFENTANIL; 
4-FIBF; p-FIBF 

N-(4-fluorofenil)-2-metil-N-
[1-(2-feniletil)piperidin-4-
il]propanamid 

244195
-32-2 

- 2-METHYLACETYLFENTANYL 

N-(2-methylphenyl)-N-[1-(2-
phenylethyl)-4-piperidinyl]-
acetamide ; 

N-(o-tolyl)-N-[1-(2-
phenylethyl)-4-
piperidyl]acetamide ; 

N-(1- phenethylpiperidin-4-
yl)-N-(o-tolyl)acetamide . 

90736-
11-1 

- ORTHO-FLUOROFENTANYL 
Propanamide, N-(2-
fluorophenyl)-N-[1-(2-
phenylethyl)-4-piperidinyl]; 

910616
-29-4 

- 

PARAMETHOXYBUTYRFENTA
NYL; 

4-MeO-butyrfentanyl; 

4-MeO-BF 

Butanamide, N-(4-
methoxyphenyl)-N-[1-(2-
phenylethyl)-4-piperidinyl]; 

N-(4-methoxyphenyl)-N-(1-
phenethylpiperidin-4-
yl)butyramide . 

208884
2-68-4 

- - 
Cyclopentanecarboxamide, N-
phenyl-N-[1-(2-phenylethyl)-
4-piperidinyl] 

208891
8-01-6 

- - 

Propanamide, N-(4-
chlorophenyl)-2-methyl-N-[1-
(2-phenylethyl)-4-
piperidinyl]; 

244195
-34-4 



N-(4-Chlorophenyl)-2-methyl-
N-[1-(2-phenylethyl)-4-
piperidinyl]propanamide . 

- FURANYLBENZYLFENTANYL 
2-Furancarboxamide, N-
phenyl-N-[1-(phenylmethyl)-
4-piperidinyl]- 

497240
-21-8 

- 
4-FLUORO-
CYCLOPROPYLBENZYLFENTA
NYL 

N-(1-benzylpiperidin-4-yl)-N-
(4-
fluorophenyl)cyclopropanecar
boxamide 

- 

- 

3-
FLUOROMETHOXYACETYLFE
NTANYL; 

meta-
fluoromethoxyacetylfentanyl
; m-fluoro-methoxyacetyl 
fentanyl; 3-fluoro-
methoxyacetyl fentanyl; m-
fluoro MAF; 3-fluoro MAF 

N-(3-fluorophenyl)-2-
methoxy-N-(1-
phenethylpiperidin-4-
yl)acetamide 

- 

- 
N-methyl U-47931E; 

N-methyl bromadoline 

4-bromo-N-(2-
(dimethylamino)cyclohexyl)-
N-methylbenzamide; 

4-bromo-N-[(1S,2S)-2-
(dimethylamino)cyclohexyl]-
N-methyl-benzamide; 

Benzamide, 4-bromo-N-[2-
(dimethylamino)cyclohexyl]-
N-methyl-, trans-(9CI); 

N-methyl-N-(2-
(N&apos;,N&apos;-
dimethylamino)cyclohexyl)-4-
bromobenzamide 

75570-
38-6 

- 

WIN 35428; 

WIN-35428, WIN 35,428, β-
CFT, CFT 

methyl 3-(4-fluorophenyl)-8-
methyl-8-
azabicyclo[3.2.1]octane-4-
carboxylate; 

3-(4-fluorophenyl)-8-methyl-
8-azabicyclo[3.2.1]octane-2-
carboxylic acid methyl ester; 

190719
-13-2 



2-β-carbomethoxy-3-β-(4-
fluorophenyl)tropane 

- 

Препарати: 
ACETILDIHIDROKODEINA 
KODEINA DIHIDROKODEINA 
ETILMORFINA NIKOKODINA 
NIKODIKODINA 
NORKODEINA FOLKODINA 

Препарати опојних дрога 
комбиновани с једним или 
више других састојака који 
не садрже више од 100 
милиграма опојне дроге по 
јединици дозирања и у 
концентрацији која није 
већа од 2,5 процената у 
неподељеним препаратима. 

- 

- Препарати: PROPIRAMA 

Препарати који не садрже 
више од 100 милиграма 
пропирама по јединици 
дозирања и комбиновани са 
најмање истом количином 
метилцелулозе. 

- 

- 
Препарати: 
DEKSTROPROPOKSIFENA 

Препарати за оралну 
употребу који не садрже 
више од 135 милиграма базе 
декстропропоксифена по 
јединици дозирања и у 
концентрацији која није 
већа од 2,5 процента у 
неподељеним препаратима, 
под условом да ови 
препарати не садрже 
ниједну психотропну 
супстанцу из листа 4, 5, 6 и 
7. 

- 

- Препарати: KOKAINA 

Препарати који не садрже 
више од 0,1 проценат 
кокаина рачунатог као база 
кокаина. 

- 

- 
Препарати: OPIJUMA ili 

MORFINA 

Препарати опијума или 
морфина који не садрже 
више од 0,2 процента 
морфина рачунатог као 
безводна база морфина и 
комбинован са једним или 
више других састојака на 
такав начин да не постоји 

- 



никаква или скоро никаква 
опасност од злоупотребе и 
на такав начин да се до 
опојне дроге не може доћи 
неким лако применљивим 
начином или у количини која 
би представљала опасност 
по здравље људи. 

- Препарати: DIFENOKSINA 

Препарати дифеноксина који 
не садрже више од 

0,5 милиграма дифеноксина 
по јединици дозирања и 
количину атропин-сулфата 
еквивалентну са најмање 5 
процената дозе 
дифеноксина. 

- 

- Препарати: DIFENOKSILATA

Препарати дифеноксилата 
који не садрже више од 2,5 
милиграма по јединици 
дозирања дифеноксилата 
рачунатог као база 
дифеноксилата и количину 
атропин-сулфата 
еквивалентну са најмање 1 
процентом дозе 
дифеноксилата. 

- 

- 
Препарати: Pulvis 
ipecacuanhae et opii 
compositus 

Смеша сачињена од: 10 
процената опијума у праху, 
10 процената ipecacuanhae 
корена у праху, 

80 процената било којег 
другог састојка у коме нема 
никакве опојне дроге. 

- 

- Остали препарати 

Препарати у складу са било 
којом формулом наведеном у 
овој листи и мешавине 
таквих препарата са било 
каквим материјалом који не 
садржи никакву опојну 
дрогу. 

- 


